Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Булатовская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ № 56 от 11.09.2023 г.

С целью упорядочения работы по организации питания школьников, увеличения показателя охвата

горячим питанием, контроля качества питания с 11 сентября 2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатными горячими обедами всех учащихся 1-4 классов за счет бюджетных средств из

расчета 80  рублей на человека. Количество обучающихся,  получающих горячие завтраки –  8 человек.

(Приложение 1)

2. Обеспечить бесплатными горячими обедами   учащихся1-4 классов и  5-11 классов из малообеспеченных

семей согласно списку за счет средств «КЦСОН» из расчета 70,38 рублей на человека. (Приложение 2 ,3)

3. Организовать бесплатное горячее питание для учащихся ГПД. Количество учащихся ГПД, получающих

горячие завтраки –4 человек. Установить стоимость завтрака в размере 50,00 руб. (Приложение3)

4. Обеспечить горячими обедами всех желающих учащихся 5-11 классов за счет родительской платы из

расчета 70,38 рублей на человека. (Приложение 5)

5. На основании Постановления Администрации Кашинского городского округа №732 от 29.10.2021 г. «Об

утверждении стоимости питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в

муниципальных общеобразовательных организациях Кашинского городского округа»

Обеспечить бесплатным  горячим питанием обучающихся с ОВЗ за счет средств местного бюджета:

завтраками  из расчета 20 рублей на человека,  обедами из расчета 50 рублей на человека. Количество

обучающихся,  получающих завтраки и обеды – 1 человек. (приложение 6)

6. Ответственным за организацию питания в школе назначить завхоза Егорушкову А.Б.

7. Ответственным за размещение информации о ежедневном меню на сайт «Мониторинг питания РФ»

назначить зам.директора по УВР Кольцову И.Б.

8. Отвественным за ведение раздела питание на сайте школы назначить зам.директора по ВР Балашову О.С.

Егорушковой А.Б.:

8.1. Производить своевременно закупку продуктов питания у поставщиков;

8.2. Отслеживать качественность продуктов;

8.3. Своевременно запрашивать у поставщиков необходимую документацию;

8.4. - ежедневно контролировать  условия хранения продуктов и соблюдение сроков их  реализации;

8.5. -ежедневно контролировать качество и полноту закладки приготовляемой пищи;

8.6. Ежедневно вести необходимую документацию (бракеражный журнал, журнал здоровья, журнал

витаминизации третьих блюд, журнал учета температурного режима холодильного оборудования,

8.7. обеспечить наличие  необходимого количества моющих и дезинфицирующих средств для мытья

посуды и уборки помещений;

8.8. выполнять санитарно-гигиенические, санитарно-технические и профилактические  мероприятия,

препятствующих обитанию, размножению, расселению бытовых насекомых и грызунов;

8.9. - обеспечить своевременность качественного проведения влажной уборки помещений

пищеблока,   обеденного зала;

8.10. - ежемесячно  предоставлять  отчетную документацию по питанию учащихся школы;

9. Ответственным за качественное приготовление блюд назначить повара Субботину О.В.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

К Приказу № 56  от 11.09.2023 г.

Список обучающихся МБОУ Булатовской СОШ  1-4 классов

1.  Беспалова Маргарита

2. Кузнецова Маргарита

3. Чариев Искандар

4. Галкина Ксения

5. Кузнецов Денис Дмитриевич

6. Кузнецова Валерия

7. Дьячков Михаил

8. Никитченко Никита
Приложение 2

К Приказу № 56 от 11.09.2023 г.

Список обучающихся МБОУ Булатовской СОШ  из малообеспеченных семей 1-4 классов

1. Галкина Ксения

2. Беспалова Маргарита
3. Чариев Искандар

4. Кузнецова Валерия

Приложение 3
К Приказу № 56 от 11.09.2023 г.

Список обучающихся МБОУ Булатовской СОШ из малообеспеченных семей 5-11 классы

1. Гравина Алина

2. Скромнова Надежда

3. Новикова Ксения

4. Галкина Марина

5. Гусев Илья

6. Гусева Полина

7. Бабушкин Сергей

8. Белов Павел

9. Беспалова Елизавета

10. Бобыкина Варвара

11. Венедиктов Александр

12. Дьячков Максим

13. Коваленко Павел

14. Леваков Никита

15. Поляков Илья

16. Поляков Роман

17. Поляков Владимир

18. Себецкий Николай

19. Шоронов Илья

20. Кузнецов Денис
Приложение 3

К Приказу № 56 от 11.09.2023 г.

Список обучающихся МБОУ Булатовской СОШ, посещающих ГПД

1. Кузнецова Маргарита (из многодетной семьи)

2. Дьячков Михаил

3. Кузнецов Денис Сергеевич

4. Никитченко Никита

Приложение 5

К Приказу № 56 от 11.09.2023 г.

Список обучающихся МБОУ Булатовской СОШ, получающих обеды (родительская плата) 5-11

классы

1. Баланов Михаил

2. Белинский Денис

3. Балашова Алена

4. Балашова Валерия

5. Гулямов Максим

6. Шаталова Татьяна

7. Воронина Варвара

8. Васильев Ярослав

9. Шурхаев Илья

10. Баранов Роман

11. Гулямова Карина

12. Гордюшина Кристина

13. Гуришева Майя

14. Марков Марк

15. Кофейникова Софья

16. Кузнецова Вероника

17. Дьячков Никита

18. Кольцова Мария

19. Леваков Максим

20. Ермохина Александра

21. Юдин Матвей
Приложение 6

К Приказу № 56 от 11.09.2023 г.

Список обучающихся ОВЗ МБОУ Булатовской СОШ, получающих завтраки и обеды

1. Гордюшина Дарья